
 

2014/00027 pag. 1 di 4 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Comune di Tricesimo 
Provincia di Udine 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

ANNO 2014 N° 00027 del Reg. Delibere 

 Originale 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO CONCERNENTE  INCOMPATIBILITA' ED 

INCARICHI AL PERSONALE DIPENDENTE - 

____________________________________________________ 

 

L'anno 2014, il giorno 24 del mese di febbraio alle ore 18.00 nella sala comunale si è riunita la Giunta 

Comunale. Risultano: 
 

MANSUTTI ANDREA SINDACO presente 
FABBRO LORENZO VICESINDACO presente 
MERLINO FABRIZIO ASSESSORE presente 
PATRIARCA GIANNI ASSESSORE presente 
ROSSI PAOLO ASSESSORE presente 
TULLIO LUISA ASSESSORE ESTERNO presente 
 
 

Assiste il segretario comunale Sig. ERMACORA MARCO. 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MANSUTTI ANDREA nella sua qualità 

SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 

seguente deliberazione: 

PARERE reso ai sensi dell'art. 49 T.U.E.L 267/2000 

 

 X FAVOREVOLE 

   CONTRARIO 

   NON DOVUTO 

   Il Responsabile 

   SALVATORI CATERINA 

   __________________  

 

 
 



 

2014/00027 pag. 2 di 4 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2014 / 00027 DEL 24/02/2014 
 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO CONCERNENTE  INCOMPATIBILITA' ED 

INCARICHI AL PERSONALE DIPENDENTE - 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTO l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001, che detta principi in materia di “incompatibilità, cumulo di impieghi e 
incarichi” per i dipendenti pubblici, rimandando alle Amministrazioni l’individuazione di criteri oggettivi e 
predeterminati per il conferimento e l’autorizzazione all’esercizio di incarichi che provengano da 
Amministrazione Pubblica diversa da quella di appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche 
professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell’interesse del buon 
andamento della pubblica amministrazione; 
 
PRESO ATTO delle recenti modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi 
e incarichi ad opera della L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO il D. Lgs. 39/2013 entrato in vigore il 04.05.2013 e contenente “disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le PP.AA. e presso gli Enti privati in controllo pubblico”;  
 
RICHIAMATA l’intesa  sottoscritta in data 24.7.2013 in sede di  Conferenza Unificata Stato - Regioni; 
 
RITENUTO necessario recepire le suddette normative mediante l’approvazione di apposito Regolamento 
comunale che disciplini le modalità di autorizzazione allo svolgimento di attività extraistituzionali specificando 
i casi di incompatibilità ed il procedimento autorizzatorio, in modo che venga assicurato che l’esercizio di tali 
attività non determini situazioni di conflitto di interesse con l’Amministrazione o ipotesi di incompatibilità con 
la posizione di lavoro ricoperta dal dipendente all’interno della struttura;  
 
VALUTATE le esigenze organizzative per la corretta gestione degli adempimenti in materia di autorizzazione 
del personale dipendente per lo svolgimento di incarichi extraistituzionali;  
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera 
Giunta Comunale   233/1999 e successive modifiche ed integrazioni , in particolare l'art 58  titolato 
"Incompatibilità" , oggetto di  nuova disciplina  da parte del Regolamento  proposto con la presente 
deliberazione; 
 
DATO atto pertanto che tale articolo deve intendersi abrogato ;     
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 53 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

Tenuto conto del parere favorevole di sola regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
competente, riportato in testo integrale nella presente deliberazione e reso ai sensi dell'articolo 49, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria dell’Ente; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 
1)  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e motivo determinante del presente atto; 
 
2) di approvare il Regolamento concernente incompatibilità ed incarichi al personale dipendente, depositato 
agli atti dell'Ufficio segreteria quale allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
3) di abrogare  l'art 58 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali  citato in 
premessa; 
 
4)  di dare atto che al predetto Regolamento verrà garantita la piena diffusione al personale a cura del 
Segretario comunale;  



 

2014/00027 pag. 3 di 4 

 
5)  di trasmettere il presente atto all'Organismo Indipendente di Valutazione ed  alle OOSS e di disporne la 
pubblicazione, in via permanente, sul sito istituzionale del Comune nell' apposito spazio .  
 
Con separata votazione  unanime 

DELIBERA  

di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art 17 comma 12 della L.R. 
17/2004. 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

MANSUTTI ANDREA ERMACORA MARCO 



 

2014/00027 pag. 4 di 4 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio il 27/02/2014 e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi fino al 13/03/2014. 
 
  Il Responsabile della Pubblicazione 
Tricesimo, li 27/02/2014 ROMANO MARINA 
 

 

 

 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 27/02/2014in quanto dichiarato Immediatamente Eseguibile ai sensi 

della L.R. 21 / 2003 e s.m.i. 

  
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 

27/02/2014 al 13/03/2014. 
 
  Il Responsabile della Pubblicazione 
Tricesimo, li 14/03/2014 ROMANO MARINA 
 

 
 
 
 

 


